
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG HỢP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:       /QĐ-XPHC       Hoằng Hợp, ngày 24 tháng 03  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai 

CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG HỢP 

Căn cứ  u t  ất   i năm 2013   

Căn cứ Nghị  ịnh số 123/2024/N -CP ngày 04/10/2024 củ  Chính phủ quy 

 ịnh về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực  ất   i; 

Thực hiện Công văn số 463/CV-CNVP K ngày 17/3/2025 củ  Chi nhánh văn 

phòng  ăng ký  ất   i huyện Hoằng Hoá về việc  ề nghị xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực  ất   i  ối với Ông Nguyễn Hữu Thắng, Bà Bùi Thị Ất, xã 

Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hoá 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực  ất   i số 01/BB-VPHC do 

UBND xã Hoằng Hợp l p ngày 17/03/2025  ối với bà Bùi Thị Ất  ị  chỉ: thôn 

Nhân Hòa, xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hó , tỉnh Th nh Hó  ông Nguyễn Hữu 

Thắng,  ị  chỉ: Thôn Bính Ất, xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng hóa, tỉnh Thanh Hóa ; 

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ; 

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

        Bà Bùi Thị Ất    Sinh năm: 1958 

Quốc tịch: Việt Nam   Nghề nghiệp: Lao động tự do  

Địa chỉ: Thôn Nhân Hòa, xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

CCCD số 001 158 016 975 do Cục cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 

12/8/2021 

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Ch a đăng     i n động đất đai 

theo quy định.  

Bà Bùi Thị Ất nhận thừa    quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất của 

Ông( à) Lê Xuân Dân (Lê Văn Dân) từ Giấy chứng nhận X 080361, số vào sổ    

333 QSDĐ/Q1 do UBND huyện Hoằng Hóa cấp ngày 9/9/2003 theo Văn  ản thỏa 

thuận phân chia di sản số 11563, quyển số 04/2024TP/CC-SCC/HĐGD ngày 

18/11/2024 tại Văn phòng công chứng Phạm Văn Quyền, tỉnh Thanh Hóa. Đ n 

thời điểm hiện tại ch a thực hiện thủ tục đăng     i n động đất đai theo quy định. 

Quy định tại: khoản 2, Điều 16 Nghị định 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. 

        - Tình ti t tăng nặng: Không 

- Tình ti t giảm nhẹ: Không 

Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 



2 

 

1. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền (áp dụng mức phạt tiền  ối với hành vi vi 

phạm hành chính củ  cá nhân theo quy  ịnh tại Khoản 2,  iều 16 Nghị  ịnh 

123/2024/N -CP ngày 04/10/2024); 

Cụ thể: Phạt tiền với mức phạt là: 2.500.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu năm 

trăm nghìn  ồng chẵn) 

2. Hình thức xử phạt  ổ sung: Không 

3. Biện pháp  hắc phục hậu quả: 

- Nộp tiền phạt.  

- Thực hiện thủ tục đăng     i n động đất đai tại Chi nhánh văn phòng đăng 

   đất đai huyện Hoằng Hóa theo quy định. 

Điều 2. Quy t định này có hiệu lực  ể từ ngày   . 

Điều 3. Quy t định này đ ợc: 

1. Giao cho Bà: Bùi Thị Ất để chấp hành Quy t định xử phạt. 

Bà: Bùi Thị Ất phải nghiêm chỉnh chấp hành Quy t định xử phạt trong thời 

hạn 10 ngày  ể từ ngày đ ợc giao Quy t định xử phạt. 

 N u  hông  hông tự nguyện chấp hành thì sẽ  ị c ỡng ch  thi hành theo quy 

định của pháp luật.  

Bà: Bùi Thị Ất có quyền  hi u nại hoặc  hởi  iện hành chính đối với Quy t 

định này theo quy định của pháp luật.  

2. Gửi cho: Kho  ạc nhà n ớc huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa/Ngân hàng 

Nông nghiệp và PTNT chi nhánh Hoằng Hóa đ ợc ủy quyền để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho công
 
chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng - môi tr ờng; Văn 

phòng - thống  ê xã để  i t và phối hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
CHỦ TỊCH 

 
- Nh  Điều 3 QĐ (t/h);  
- UBND huyện (B/c);  
- L u: VT   
                                                                                                   
 Lê Văn Phượng 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Quy t định đã giao trực ti p cho   à Lê Thị Ph ơng vào hồi ……. Giờ 

ngày…..tháng………..năm 2024. 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	CHỦ TỊCH UBND XÃ HOẰNG HỢP
	QUYẾT ĐỊNH:


		2025-03-25T09:21:51+0700


		2025-03-25T10:22:20+0700


		2025-03-25T10:23:58+0700




